
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 182 del 17/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 novembre 2012, n. 2314
 
Cont. 1423/11/FR - Rettifica parziale ed integrazione per errore materiale della deliberazione di G.R. n.
1429 del 17/07/12.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento e confermata
dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che la G.R., con proprio provvedimento n. 1429 del 17/07/12, ha deliberato di resistere al
giudizio promosso, in grado di appello, innanzi al Consiglio di Stato, dal Consorzio per l’Area di Sviluppo
Industriale di Bari avverso l’ordinanza n. 307/2012 del 03.05.2012, con cui il TAR Bari, III Sez., ha
rigettato la domanda cautelare proposta contestualmente al ricorso teso all’annullamento della
determinazione del Dirigente del Servizio Tasporti n. 167 del 05 agosto 2011, nonché di tutti gli atti
presupposti e comunque connessi concernenti l’esecuzione del progetto 1° stralcio dell’asse di
collegamento PRG ed, in particolare, del tratto tra le rotaie Via Maestri del Lavoro e Quartiere San
Paolo.
 
 Premesso altresì che, con il medesimo provvedimento si è ratificato il mandato di rappresentare e
difendere l’Ente al Prof. Luigi Volpe, già conferito dal Presidente della Giunta Regionale, in data
19.06.2012.
 
 Accertato altresì che con il summenzionato provvedimento si è dato atto, per mero errore materiale, che
il mandato al legale esterno è stato conferito per un importo predefinito pari ad euro 40.791,80,
comprensivo di IVA e CAP e spese al lordo della ritenuta d’acconto, anzicchè euro 48.500,00 inclusi IVA
e CAP come per legge e spese al lordo della ritenuta d’acconto come concordato nella convenzione
stipulata tra il professionista officiato e l’avvocato coordinatore in data 20.06.2012.
 
 Considerato, pertanto, che è necessario procedere alla rettifica parziale del provvedimento n. 1429/12,
nella parte in cui si è riportato, per mero errore materiale, l’ importo di euro 40.791,80 in luogo di euro
48.500,00 quale importo pattuito a titolo di competenze professionali ed alla integrazione della relativa
sezione finanziaria.
 
 Tanto premesso e considerato si propone che la Giunta Regionale provveda a rettificare la delibera di
G.R. n. 1429 del 17.07.2012
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001
 La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad euro 7.708,20 riveniente dalla

1



differenza fra la somma di euro 48.500,00 (importo effettivamente pattuito) e la somma di euro
40.791,80 già impegnata con D.G.R. 1429/12 sarà finanziata con le disponibilità del capitolo 1312
(U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso.
 Al relativo impegno si provvederà con successiva determinazione dirigenziale da adottarsi entro il
corrente esercizio finanziario, con imputazione al cap. 1312.
 
 Trattasi di spesa per la quale non sussiste l’obbligo della tracciabilità ai sensi della l. 136/2010 e s.m.i.
(cfr nota Avvocatura regionale prot. N. 11/L/6325 del 25/3/2011).
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di rettificare la deliberazione di G.R. n. 1429 del 17/07/12, nella parte in cui, per mero errore materiale,
si è riportato l’ importo di euro 40.791,80 in luogo di euro 48.500,00 quale importo pattuito a titolo di
competenze professionali integrando della relativa copertura finanziaria come indicato nella presente
sezione contabile;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto di impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, così come indicato
nella sezione “Copertura finanziaria”;
 
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


